
Contributi all’Associazione Provinciale
Allevatori di Potenza per la tenuta dei Libri
Genealogici e la effettuazione dei controlli
funzionali - Periodo operativo 2009 - Saldo.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA’ E VALORIZZA-

ZIONE DELLE PRODUZIONI - DETERMINA-

ZIONE DIRIGENZIALE 6 dicembre 2010, 

n. 915.

D.G.R. n. 660/2009 - Programma
Esecutivo Annuale dei servizi di assistenza
tecnica in zootecnia nell’ambito del
Programma biennale approvato con D.G.R.
n. 1810/2008 - Periodo 2009 - Saldo
all’Associazione Provinciale Allevatori di
Potenza.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA’ E VALORIZZA-

ZIONE DELLE PRODUZIONI - DETERMINA-

ZIONE DIRIGENZIALE 6 dicembre 2010, 

n. 916.

L.R. n. 26/2008 art. 3 comma 2 -
Iscrizione di 310 varietà e biotipi di fruttiferi
e 23 varietà di fagiolo nel Repertorio regio-
nale del patrimonio genetico - Sezione vege-
tale.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa

Regionale” come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001

n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile

della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 

5 luglio 2005 n. 1380 inerenti la denominazio-

ne e la configurazione dei Dipartimenti

Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 con cui

sono state individuate le strutture dirigenziali

ed è stata stabilita la declaratoria dei compiti

alle medesime assegnati;

VISTE le DD.G.R. 23 giugno 2009 n. 1178 e 

31 agosto 2009 n. 1554 concernenti rispettiva-

mente la ridefinizione delle strutture organiz-

zative ed il conferimento degli incarichi diri-

genziali del Dipartimento Agricoltura, Svilup-

po Rurale, Economia Montana;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

VISTA la convenzione internazionale di Rio de

Janeiro sulla biodiversità del 1992;

VISTA la legge n. 124 del 14/02/94 con la quale è

stata ratificata la convenzione internazionale

sulla biodiversità;

VISTA la comunicazione COM (1998) 42 del-

l’Unione Europea con la quale è stata adottata

la strategia comunitaria per la diversità biolo-

gica;

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/2005 sul sostegno

allo sviluppo rurale da parte del Fondo euro-

peo agricolo per lo sviluppo rurale (FEARS);

VISTO il Reg. (CE) n. 1974/2006 della Commis-

sione del 15/12/2006 recante disposizioni di

applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005;

VISTI gli orientamenti strategici comunitari per

lo sviluppo rurale di cui alla decisione del

Consiglio del 20/02/2006;

VISTA la legge n. 101 del 6/04/2004 di ratifica ed

esecuzione del trattato internazionale sulle

risorse fitogenetiche per l’alimentazione e 

l’agricoltura;

11922 N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 Parte I

LuCoglia
Barra



VISTO il Reg. (CE) n. 870/2004 che istituisce un

programma comunitario concernente la con-

servazione, la caratterizzazione la raccolta e

l’utilizzazione delle risorse genetiche in agri-

coltura;

VISTA la legge Regionale 14 ottobre 2008, n. 26

“Tutela delle risorse genetiche autoctone vege-

tali e animali di interesse agrario” che all’arti-

colo 3 prevede l’istituzione del Repertorio

regionale del patrimonio genetico, suddiviso

in sezione animale e sezione vegetale, nel

quale sono iscritte specie, razze, varietà,

popolazioni, cultivar, ecotipi, biotipi e cloni di

interesse regionale;

VISTA la D.C.R. n. 552 del 30/06/2009 con la

quale è stato approvato il Regolamento di

attuazione della legge summenzionata, che

all’art. 2 comma 2 prevede l’iscrizione su

richiesta dei soggetti di cui all’art. 3, com-

ma 2, della predetta legge alle sezioni del

Repertorio di tutte le specie, razze, varietà,

popolazioni, ecotipi, biotipi, cloni e cultivar di

interesse per la conservazione, coltivazione,

allevamento e utilizzazione in campo agrario

e forestale sulla base del parere espresso dalle

Commissioni tecnico-scientifiche;

VISTA la D.C.R. n. 587 del 28/09/2009 con la

quale è stato approvato il “Programma setto-

riale d’intervento per la tutela delle risorse

genetiche autoctone di interesse agrario -

triennio 2009/2011;

VISTA la D.G.R. 393 del 4/03/2009 con la quale

sono state istituite le commissioni tecnico-

scientifiche di cui all’art. 4 della predetta

Legge Regionale;

VISTA la D.G.R. 150 dello 02/02/2010 con la

quale è stato approvato il programma annuale

operativo 2010 per la tutela delle risorse gene-

tiche autoctone di interesse agrario;

VISTA la Decisione della Commissione Europea

C (2008) 736 del 18/02/2008, recante l’appro-

vazione del Programma di Sviluppo Rurale

della Regione Basilicata per il periodo 2007-

2013;

VISTA la D.G.R. n. 288 del 4 marzo 2008, con la

quale si è preso atto della Decisione della

Commissione Europea C (2008) 736 del

18/02/2008, recante approvazione del

Programma di Sviluppo Rurale della Regione

Basilicata (PSR) per il periodo 2007-2013;

VISTA la Decisione della Commissione Europea

C(2010)1156 del 26/02/2010 che approva la

revisione del PSR Basilicata per il periodo di

programmazione 2007/2013;

VISTE le richieste di iscrizione nella sezione

vegetale del Repertorio regionale del patrimo-

nio genetico presentate al Dipartimento

Agricoltura Sviluppo Rurale ed Economia

Montana dall’ALSIA ed acquisite al protocollo

con nn. 198437 ed 198440 del 28/10/2010;

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso

dalla Commissione tecnico scientifica - sezio-

ne vegetale nella riunione del 28/10/2010;

DETERMINA

Di iscrivere nella sezione vegetale del

Repertorio regionale del patrimonio genetico, ai

sensi della L. R. 26/2008 e dell’art. 2 comma 2

del Regolamento di attuazione della predetta

legge, le varietà vegetali elencate nell’Allegato A

alla presente determinazione, di cui è parte inte-

grante e sostanziale.

La presente determinazione non comporta

impegno di spesa.

La presente determinazione è firmata con

firma digitale certificata. Tutti gli atti ai quali è

fatto riferimento nella premessa e nel dispositi-

vo della determinazione sono depositati presso

la struttura proponente, che ne curerà la conser-

vazione nei termini di legge.

Parte I N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 11923



11924 N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 Parte I



Parte I N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 11925



11926 N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 Parte I



Parte I N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 11927



11928 N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 Parte I



Parte I N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 11929



11930 N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 Parte I



Parte I N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 11931



11932 N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 Parte I



Parte I N. 51 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31-12-2010 11933


